РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Иркутская область, Слюдянский район

д. Быстрая, ул. Советская 36

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        12.12.2008 г. №  78-п

        Об утверждении перечня первичных средств

        пожаротушения для индивидуальных жилых домов

        на территории Быстринского муниципального

        образования

                                  Во исполнения Федеральных законов:   от 06.1.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 г.

№ 69- ФЗ «О пожарной безопасности» и  ст. ст. 10,  43 Устава Быстринского муниципального образования в целях обеспечения противопожарной безопасности на территории поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов частного сектора. (Приложение 1)

ров и их тушения силами населения с применением подручной техники, Срок я мэра Слюд

2..Опубликовать данное постановление в приложении к газете «Славное море»
Глава Быстринского

муниципального образования                                                                       А.А.Матеканист

Приложение 1

                                Перечень первичных средств пожаротушения для

                           индивидуальных   жилых домов частного сектора.

1. У каждого жилого строения должна быть установлена емкость (бочка) с водой. Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2 куб.м. и комплектоваться ведрами.

2. У каждого жилого строения должен быть установленен ящик для песка, который должен иметь объем 0,5; 1,0 и 3 куб. м. и комплектоваться совковой лопатой.

3. В каждом жилом строении должен быть огнетушитель, который должен содержаться согласно паспорта и вовремя перезаряжаться.

4. Каждое жилое помещение (дом, квартира, изба) должно быть оборудовано автономными пожарными извещателями.

5. На электрооборудование должно быть установлено УЗО.

6. Из расчета на каждые 10 домов необходимо иметь пожарный щит, на котором должно находится: лом , багор, 2 ведра, 2 огнетушителя объемом не менее 10 литров каждый, 1 лопата штыковая, 1 лопата совковая. асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала), емкость для хранения воды не менее 0,2 куб. м..

7. На стендах ИЖД ( калитках или воротах домовладений должны вывешиваться таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.